 07/23
de 8.160.615.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten (1998 - 8039f) © 2015 IMI International s.r.o.
Betriebsmedium:
Druckluft
Maximaler Betriebsdruck:
Elektropneumatisch betätigt:
Abhängig vom Magneten [darf

de 8.160.615.02
07/23
Typenschlüssel P72C--
Anschluss  Kennung
1/4”  2
3/8“  3
Gewinde Kennung
ISO G (Standard) G
PTF A
Betätigung Kennung
Pneumatisch *1) A
Elektropneumatisch
(22 mm Spule)
C
CNOMO L
** Die Bestellnummer ändert sich in
den letzten 3 Positionen auf NNN, z.
B. P72C-2GA-NNN
Steckverbinder Kennung
Mit A
Ohne N
Spulen-
spannung
Nenn-
leistung
Kennung
24 V DC 2 W F
12 V DC 2 W E
220/240 V AC. 6/5,0 VA B
110/120 V AC 4/2,5 VA A
Keine Spule –  Z
Kein Magnet – N
Magnetspule Kennung
Mit P
Ohne N
Zubehör
Quikclamp®
Seite 3
Quikclamp® mit
Befestigungswinkel
Seite 3
Gewindeflansch *1)
Seite 3
Anschlussblock mit
drei alternativen 1/4“
Anschlüssen
Seite 3
2/2 Absperrventil (weitere
technische Daten siehe
Datenblatt 8.160.600)
Seite 3
3/2 Absperrventil (weitere
technische Daten siehe
Datenblatt 8.160.600)
Seite 3
4214-51 4214-52 G1/4: 4215-08 G1/4: 4216-52 G1/4: T72B-2GA-P1N G1/4: T72T-2GA-P1N
G3/8: 4215-09 1/4 PTF: 4216-50 G3/8: T72B-3GA-P1N G3/8: T72T-3GA-P1N
1/4 PTF: 4215-02 1/4 PTF: T72B-2AA-P1N 1/4 PTF: T72T-2AA-P1N
3/8 PTF: 4215-03  3/8 PTF: T72B-3AA-P1N 3/8 PTF: T72T-3AA-P1N
*1) Bitte benutzen Sie den Gewindeflansch, wenn Sie einen Quikclamp an der Eingangs-bzw. Ausgangsseite verwenden.
Schalldämpfer
Seite 3
R1/4: MB002B
1/4 PTF: MB002A
Anschlussblock für
Druckschalter